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Trujące plastykowe butelki

Naukowcy z Uniwersytetu w Heidelbergu, kierowani przez profesora William Shotyka, przebadali za
pomocą bardzo czułej aparatury analitycznej kanadyjską wodę mineralną z tego samego rejonu,
butelkowaną w różne plastykowe butelki, wykonane między innymi z PET (ang. polyethylene
terephthalate) oraz PP (ang. polypropylene).
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Woda mineralna przechowywana w butelkach PET zawierała 375 ppt (części na trylion) antymonu,
podczas gdy woda z tego samego źródła butelkowana w butelki wykonane z polipropylenu (PP) miała
tylko 8 części na trylion tego pierwiastka.

Co więcej, gdy badania powtórzono po trzech miesiącach przechowywania wody mineralnej, stężenie
antymonu w wodzie z butelek PET wzrosło prawie dwukrotnie!

Antymon jest stosowany jako katalizator przy produkcji tworzywa sztucznego PET, z którego
następnie formowane są butelki.

Jak wynika z badań prof. Shotyka, podziemne wody w Kanadzie mają nie więcej jak 2 ppt antymonu.

Całe zanieczyszczenie wody mineralnej antymonem jest wynikiem wypłukiwania pozostałości
katalizatora z plastykowych butelek wykonanych z PET, w których przechowywana jest woda.

Według prof. Shotyka butelki PET mogą nie być bezpieczne dla ludzi, gdyż przechowywana w nich
przez długi czas ciecz jest zanieczyszczana trującym antymonem.
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.

 
07-05-2025

W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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